


FREGUESIA DE VILA NOVA DE ANÇOS

ORÇAMENTO INICIAL DA RECEITA

SomaPeríodoPeríodos 
anterioresDesignaçãoClassificação 

Económica

2021

SNC-AP

Receita Corrente
3 200,003 200,000,00Impostos directos0100000000
3 200,003 200,000,00Outros0102000000
3 200,003 200,000,00Imposto municipal sobre imoveis0102020000

950,00950,000,00Taxas, multas e outras penalidades0400000000
850,00850,000,00Taxas0401000000
850,00850,000,00Taxas específicas das autarquias locais0401230000
50,0050,000,00Mercados e feiras0401230100
50,0050,000,00Ocupação da via pública0401230300

300,00300,000,00Canídeos0401230400
450,00450,000,00Outras0401239900
150,00150,000,00Atestados, Declarações e Certidões0401239901
50,0050,000,00Afixação de Publicidade0401239902
50,0050,000,00Exploração de Máquinas de Diversão0401239903
50,0050,000,00Colocação de Recintos Improvisados0401239904

50,0050,000,00Autorização à Realização de Espetáculos Desportivos e 
Divertimentos0401239905

50,0050,000,00Autorização à Realização de Acampamentos0401239906

50,0050,000,00Autorização à Realização de Fogueiras e Lançamentos e 
Queima de Artigos Pirotécnicos0401239907

100,00100,000,00Multas e outras penalidades0402000000
100,00100,000,00Multas e penalidades diversas0402990000

88 470,0088 470,000,00Transferências correntes0600000000
82 470,0082 470,000,00Administração central0603000000
82 470,0082 470,000,00Estado0603010000
45 725,0045 725,000,00Fundo de Financiamento das Freguesias0603010400
36 245,0036 245,000,00Transferência de Competências - Lei n.º 50/20180603010600

500,00500,000,00Outras0603019900
6 000,006 000,000,00Administração local0605000000
6 000,006 000,000,00Continente0605010000
6 000,006 000,000,00Município de Soure0605010100
4 100,004 100,000,00Venda de bens e serviços correntes0700000000

300,00300,000,00Venda de bens0701000000
250,00250,000,00Desperdícios, resíduos e refugos0701100000
50,0050,000,00Outros0701990000

1 800,001 800,000,00Serviços0702000000
500,00500,000,00Aluguer de espaços e equipamentos0702010000

1 300,001 300,000,00Serviços específicos das autarquias0702090000
1 300,001 300,000,00Cemitérios0702090500
1 000,001 000,000,00Taxa de Abertura de Covais0702090501

150,00150,000,00Transferência de Propriedade e Emissão de 2ª via de Alvará0702090502
150,00150,000,00Transladação0702090503

2 000,002 000,000,00Rendas0703000000
2 000,002 000,000,00Edifícios0703020000
2 000,002 000,000,00Extensão de Saúde de Vila Nova de Anços0703020100

96 720,0096 720,000,00Total de Receita Corrente:
Receita de Capital

1 500,001 500,000,00Venda de bens de investimento0900000000
1 500,001 500,000,00Edifícios0903000000
1 500,001 500,000,00Famílias0903100000
1 500,001 500,000,00Cemitério0903100100
1 500,001 500,000,00Venda de Covais0903100101

1 500,001 500,000,00Total de Receita de Capital:

Total: 98 220,0098 220,000,00
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FREGUESIA DE VILA NOVA DE ANÇOS

ORÇAMENTO INICIAL DA DESPESA

SomaPeríodoPeríodos 
anterioresDesignaçãoClassificação 

Económica

2021

SNC-AP

010000 Administração Autárquica
Despesa Corrente

35 880,0035 880,000,00Despesas com o pessoal0100000000
30 180,0030 180,000,00Remunerações certas e permanentes0101000000

9 000,009 000,000,00Titulares de órgãos de soberania e membros de órgãos 
autárquicos0101010000

15 000,0015 000,000,00Pessoal dos quadros - Regime de função pública0101030000
15 000,0015 000,000,00Pessoal em funções0101030100

1 500,001 500,000,00Pessoal em regime de tarefa ou avença0101070000
2 100,002 100,000,00Subsidio de refeição0101130000
2 580,002 580,000,00Subsídio de férias e de Natal0101140000

300,00300,000,00Abonos variáveis ou eventuais0102000000
150,00150,000,00Ajudas de custo0102040000
150,00150,000,00Formação0102060000

5 400,005 400,000,00Segurança social0103000000
650,00650,000,00Encargos com a saúde0103010000

4 200,004 200,000,00Contribuições para a segurança social0103050000

4 200,004 200,000,00Segurança social do pessoal em regime de contrato de trabalho em 
funções públicas (RCTFP)0103050200

4 200,004 200,000,00Segurança social - Regime geral0103050202
550,00550,000,00Seguros0103090000
550,00550,000,00Seguro de Acidentes no Trabalho0103090100

15 960,0015 960,000,00Aquisição  de bens e serviços0200000000
4 710,004 710,000,00Aquisição de bens0201000000
1 850,001 850,000,00Combustíveis e lubrificantes0201020000

200,00200,000,00Gasolina0201020100
1 500,001 500,000,00Gasóleo0201020200

150,00150,000,00Outros0201029900
120,00120,000,00Limpeza e higiene0201040000

1 250,001 250,000,00Alimentação - Refeições confeccionadas0201050000
250,00250,000,00Vestuário e artigos pessoais0201070000
250,00250,000,00Material de escritório0201080000
750,00750,000,00Produtos químicos e farmacêuticos0201090000
60,0060,000,00Material de consumo hoteleiro0201130000

150,00150,000,00Prémios, condecorações e ofertas0201150000
30,0030,000,00Material de educação, cultura e recreio0201200000
30,0030,000,00Livros, Revistas e Jornais0201200100

11 250,0011 250,000,00Aquisição de serviços0202000000
3 000,003 000,000,00Encargos das instalações0202010000

500,00500,000,00Água0202010100
2 500,002 500,000,00Electricidade0202010200
1 000,001 000,000,00Conservação de bens0202030000
1 000,001 000,000,00Conservação e Reparação de Máquinas e Equipamentos0202030100

100,00100,000,00Locação de edifícios0202040000
100,00100,000,00Terrado do Passal0202040100
500,00500,000,00Comunicações0202090000

5 000,005 000,000,00Transportes0202100000
500,00500,000,00Seguros0202120000

1 000,001 000,000,00Publicidade0202170000
150,00150,000,00Outros serviços0202250000

50,0050,000,00Juros e outros encargos0300000000
50,0050,000,00Outros encargos financeiros0306000000
50,0050,000,00Outros encargos financeiros0306010000

50,0050,000,00Anuidades de Cartões, Cheques, Transferências e Extractos 
Bancários0306010100

6 000,006 000,000,00Transferências correntes0400000000
6 000,006 000,000,00Instituições sem fins lucrativos0407000000
6 000,006 000,000,00Instituições sem fins lucrativos0407010000

5 000,005 000,000,00Associações Culturais, Desportivas, Humanitárias e outras sem 
fins lucrativos0407010100
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FREGUESIA DE VILA NOVA DE ANÇOS

ORÇAMENTO INICIAL DA DESPESA

SomaPeríodoPeríodos 
anterioresDesignaçãoClassificação 

Económica

2021

SNC-AP

1 000,001 000,000,00Escola Básica do 1º Ciclo e Jardim de Infância0407010200

57 890,0057 890,000,00Total de Despesa Corrente:
Despesa de Capital

40 330,0040 330,000,00Aquisição de bens de capital0700000000
40 330,0040 330,000,00Investimentos0701000000
16 530,0016 530,000,00Edifícios0701030000
12 530,0012 530,000,00Instalações de serviços0701030100

1 000,001 000,000,00Instalações desportivas e recreativas0701030200
1 500,001 500,000,00Escolas0701030500
1 500,001 500,000,00Outros0701030700

1 500,001 500,000,00Manutenção e Beneficiação de Edificios e Equipamentos 
Públicos0701030701

9 450,009 450,000,00Construções diversas0701040000
2 500,002 500,000,00Viadutos, arruamentos e obras complementares0701040100
3 300,003 300,000,00Parques e jardins0701040500
1 000,001 000,000,00Viação rural0701040800
1 000,001 000,000,00Sinalização e trânsito0701040900
1 500,001 500,000,00Cemitérios0701041200

150,00150,000,00Outros0701041300
500,00500,000,00Equipamento de informática0701070000

1 350,001 350,000,00Software Informático0701080000
1 350,001 350,000,00Aquisição, Actualização e Assistencia0701080100

10 750,0010 750,000,00Equipamento básico0701100000
500,00500,000,00Equipamento de recolha de resíduos0701100100

10 250,0010 250,000,00Outro0701100200
10 000,0010 000,000,00Aquisição de viatura0701100201

250,00250,000,00Outros equipamentos0701100202
1 750,001 750,000,00Ferramentas e utensílios0701110000
1 000,001 000,000,00Aquisição de máquinas0701110100

750,00750,000,00Aquisição de Ferramentas e utensílios0701110200

40 330,0040 330,000,00Total de Despesa de Capital:

98 220,0098 220,000,00Total Class. Orgânica 010000

Total: 98 220,0098 220,000,00
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RESUMO

FREGUESIA DE VILA NOVA DE ANÇOS

2021

Receitas

Corrente.....................................

Capital........................................

Outras Receitas.........................

Total

Total Geral

96 720,00

Montante

1 500,00

0,00

98 220,00

98 220,00

Despesas

Capital........................................

Corrente.....................................

Total

Total Geral

Montante

57 890,00

40 330,00

98 220,00

98 220,00

ORÇAMENTO INICIAL

ORGÃO EXECUTIVO

19/11/2020

ORGÃO DELIBERATIVO

28/11/2020
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Plano orçamental plurianual

FREGUESIA DE VILA NOVA DE ANÇOS

ORÇAMENTO E PLANO ORÇAMENTAL PLURIANUAL DE RECEITA - INICIAL

SomaPeríodoPeríodos 
anteriores

Orçamento 2021
DesignaçãoRubrica

2021

SNC-AP

Receita Corrente
0,000,000,000,003 200,003 200,000,00Receita FiscalR1
0,000,000,000,000,000,000,00
0,000,000,000,003 200,003 200,000,00Impostos diretosR1.1
0,000,000,000,000,000,000,00
0,000,000,000,003 200,003 200,000,00Impostos directos0100000000
0,000,000,000,003 200,003 200,000,00Outros0102000000
0,000,000,000,003 200,003 200,000,00Imposto municipal sobre imoveis0102020000
0,000,000,000,00950,00950,000,00Taxas, multas e outras penalidadesR3
0,000,000,000,000,000,000,00
0,000,000,000,00950,00950,000,00Taxas, multas e outras penalidades0400000000
0,000,000,000,00850,00850,000,00Taxas0401000000
0,000,000,000,00850,00850,000,00Taxas específicas das autarquias locais0401230000
0,000,000,000,0050,0050,000,00Mercados e feiras0401230100
0,000,000,000,0050,0050,000,00Ocupação da via pública0401230300
0,000,000,000,00300,00300,000,00Canídeos0401230400
0,000,000,000,00450,00450,000,00Outras0401239900
0,000,000,000,00150,00150,000,00Atestados, Declarações e Certidões0401239901
0,000,000,000,0050,0050,000,00Afixação de Publicidade0401239902
0,000,000,000,0050,0050,000,00Exploração de Máquinas de Diversão0401239903
0,000,000,000,0050,0050,000,00Colocação de Recintos Improvisados0401239904

0,000,000,000,0050,0050,000,00Autorização à Realização de Espetáculos 
Desportivos e Divertimentos0401239905

0,000,000,000,0050,0050,000,00Autorização à Realização de Acampamentos0401239906

0,000,000,000,0050,0050,000,00Autorização à Realização de Fogueiras e 
Lançamentos e Queima de Artigos Pirotécnicos0401239907

0,000,000,000,00100,00100,000,00Multas e outras penalidades0402000000
0,000,000,000,00100,00100,000,00Multas e penalidades diversas0402990000
0,000,000,000,0088 470,0088 470,000,00Transferências e subsídios correntesR5
0,000,000,000,000,000,000,00
0,000,000,000,0088 470,0088 470,000,00Transferências CorrentesR5.1
0,000,000,000,000,000,000,00
0,000,000,000,0088 470,0088 470,000,00Administrações PúblicasR5.1.1
0,000,000,000,000,000,000,00
0,000,000,000,0082 470,0082 470,000,00Administração Central - Estado PortuguêsR5.1.1.1
0,000,000,000,000,000,000,00
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Plano orçamental plurianual

FREGUESIA DE VILA NOVA DE ANÇOS

ORÇAMENTO E PLANO ORÇAMENTAL PLURIANUAL DE RECEITA - INICIAL

SomaPeríodoPeríodos 
anteriores

Orçamento 2021
DesignaçãoRubrica

2021

SNC-AP

0,000,000,000,0082 470,0082 470,000,00Estado0603010000
0,000,000,000,0045 725,0045 725,000,00Fundo de Financiamento das Freguesias0603010400
0,000,000,000,0036 245,0036 245,000,00Transferência de Competências - Lei n.º 50/20180603010600
0,000,000,000,00500,00500,000,00Outras0603019900
0,000,000,000,006 000,006 000,000,00Administração LocalR5.1.1.5
0,000,000,000,000,000,000,00
0,000,000,000,006 000,006 000,000,00Administração local0605000000
0,000,000,000,006 000,006 000,000,00Continente0605010000
0,000,000,000,006 000,006 000,000,00Município de Soure0605010100
0,000,000,000,004 100,004 100,000,00Venda de bens e serviçosR6
0,000,000,000,000,000,000,00
0,000,000,000,004 100,004 100,000,00Venda de bens e serviços correntes0700000000
0,000,000,000,00300,00300,000,00Venda de bens0701000000
0,000,000,000,00250,00250,000,00Desperdícios, resíduos e refugos0701100000
0,000,000,000,0050,0050,000,00Outros0701990000
0,000,000,000,001 800,001 800,000,00Serviços0702000000
0,000,000,000,00500,00500,000,00Aluguer de espaços e equipamentos0702010000
0,000,000,000,001 300,001 300,000,00Serviços específicos das autarquias0702090000
0,000,000,000,001 300,001 300,000,00Cemitérios0702090500
0,000,000,000,001 000,001 000,000,00Taxa de Abertura de Covais0702090501

0,000,000,000,00150,00150,000,00Transferência de Propriedade e Emissão de 2ª 
via de Alvará0702090502

0,000,000,000,00150,00150,000,00Transladação0702090503
0,000,000,000,002 000,002 000,000,00Rendas0703000000
0,000,000,000,002 000,002 000,000,00Edifícios0703020000
0,000,000,000,002 000,002 000,000,00Extensão de Saúde de Vila Nova de Anços0703020100

Receita de Capital
0,000,000,000,001 500,001 500,000,00Venda de bens de investimentoR8
0,000,000,000,000,000,000,00
0,000,000,000,001 500,001 500,000,00Venda de bens de investimento0900000000
0,000,000,000,001 500,001 500,000,00Edifícios0903000000
0,000,000,000,001 500,001 500,000,00Famílias0903100000
0,000,000,000,001 500,001 500,000,00Cemitério0903100100
0,000,000,000,001 500,001 500,000,00Venda de Covais0903100101

Receita efetiva 0,000,000,000,0098 220,0098 220,000,00

20-11-2020@FreSoft Página: 2 de 3



2025202420232022

Plano orçamental plurianual

FREGUESIA DE VILA NOVA DE ANÇOS

ORÇAMENTO E PLANO ORÇAMENTAL PLURIANUAL DE RECEITA - INICIAL
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Orçamento 2021
DesignaçãoRubrica

2021

SNC-AP

0,000,000,000,0098 220,0098 220,000,00Receita Total:
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Plano orçamental plurianual

FREGUESIA DE VILA NOVA DE ANÇOS

ORÇAMENTO E PLANO ORÇAMENTAL PLURIANUAL DE DESPESA - INICIAL

SomaPeríodoPeríodos 
anteriores

Orçamento 2021
DesignaçãoRubrica

2021

SNC-AP

Despesa Corrente
0,000,000,000,0035 880,0035 880,000,00Despesas com o pessoalD1
0,000,000,000,000,000,000,00
0,000,000,000,0030 180,0030 180,000,00Remunerações certas e permanentesD1.1
0,000,000,000,000,000,000,00
0,000,000,000,0030 180,0030 180,000,00Remunerações certas e permanentes0101000000

0,000,000,000,009 000,009 000,000,00Titulares de órgãos de soberania e membros de 
órgãos autárquicos0101010000

0,000,000,000,0015 000,0015 000,000,00Pessoal dos quadros - Regime de função pública0101030000
0,000,000,000,0015 000,0015 000,000,00Pessoal em funções0101030100
0,000,000,000,001 500,001 500,000,00Pessoal em regime de tarefa ou avença0101070000
0,000,000,000,002 100,002 100,000,00Subsidio de refeição0101130000
0,000,000,000,002 580,002 580,000,00Subsídio de férias e de Natal0101140000
0,000,000,000,00300,00300,000,00Abonos Variáveis ou EventuaisD1.2
0,000,000,000,000,000,000,00
0,000,000,000,00300,00300,000,00Abonos variáveis ou eventuais0102000000
0,000,000,000,00150,00150,000,00Ajudas de custo0102040000
0,000,000,000,00150,00150,000,00Formação0102060000
0,000,000,000,005 400,005 400,000,00Segurança socialD1.3
0,000,000,000,000,000,000,00
0,000,000,000,005 400,005 400,000,00Segurança social0103000000
0,000,000,000,00650,00650,000,00Encargos com a saúde0103010000
0,000,000,000,004 200,004 200,000,00Contribuições para a segurança social0103050000

0,000,000,000,004 200,004 200,000,00Segurança social do pessoal em regime de contrato 
de trabalho em funções públicas (RCTFP)0103050200

0,000,000,000,004 200,004 200,000,00Segurança social - Regime geral0103050202
0,000,000,000,00550,00550,000,00Seguros0103090000
0,000,000,000,00550,00550,000,00Seguro de Acidentes no Trabalho0103090100
0,000,000,000,0015 960,0015 960,000,00Aquisição de bens e serviçosD2
0,000,000,000,000,000,000,00
0,000,000,000,0015 960,0015 960,000,00Aquisição  de bens e serviços0200000000
0,000,000,000,004 710,004 710,000,00Aquisição de bens0201000000
0,000,000,000,001 850,001 850,000,00Combustíveis e lubrificantes0201020000
0,000,000,000,00200,00200,000,00Gasolina0201020100
0,000,000,000,001 500,001 500,000,00Gasóleo0201020200
0,000,000,000,00150,00150,000,00Outros0201029900
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0,000,000,000,00120,00120,000,00Limpeza e higiene0201040000
0,000,000,000,001 250,001 250,000,00Alimentação - Refeições confeccionadas0201050000
0,000,000,000,00250,00250,000,00Vestuário e artigos pessoais0201070000
0,000,000,000,00250,00250,000,00Material de escritório0201080000
0,000,000,000,00750,00750,000,00Produtos químicos e farmacêuticos0201090000
0,000,000,000,0060,0060,000,00Material de consumo hoteleiro0201130000
0,000,000,000,00150,00150,000,00Prémios, condecorações e ofertas0201150000
0,000,000,000,0030,0030,000,00Material de educação, cultura e recreio0201200000
0,000,000,000,0030,0030,000,00Livros, Revistas e Jornais0201200100
0,000,000,000,0011 250,0011 250,000,00Aquisição de serviços0202000000
0,000,000,000,003 000,003 000,000,00Encargos das instalações0202010000
0,000,000,000,00500,00500,000,00Água0202010100
0,000,000,000,002 500,002 500,000,00Electricidade0202010200
0,000,000,000,001 000,001 000,000,00Conservação de bens0202030000

0,000,000,000,001 000,001 000,000,00Conservação e Reparação de Máquinas e 
Equipamentos0202030100

0,000,000,000,00100,00100,000,00Locação de edifícios0202040000
0,000,000,000,00100,00100,000,00Terrado do Passal0202040100
0,000,000,000,00500,00500,000,00Comunicações0202090000
0,000,000,000,005 000,005 000,000,00Transportes0202100000
0,000,000,000,00500,00500,000,00Seguros0202120000
0,000,000,000,001 000,001 000,000,00Publicidade0202170000
0,000,000,000,00150,00150,000,00Outros serviços0202250000
0,000,000,000,0050,0050,000,00Juros e outros encargosD3
0,000,000,000,000,000,000,00
0,000,000,000,0050,0050,000,00Juros e outros encargos0300000000
0,000,000,000,0050,0050,000,00Outros encargos financeiros0306000000
0,000,000,000,0050,0050,000,00Outros encargos financeiros0306010000

0,000,000,000,0050,0050,000,00Anuidades de Cartões, Cheques, Transferências 
e Extractos Bancários0306010100

0,000,000,000,006 000,006 000,000,00Transferências e subsídios correntesD4
0,000,000,000,000,000,000,00
0,000,000,000,006 000,006 000,000,00Transferências CorrentesD4.1
0,000,000,000,000,000,000,00
0,000,000,000,006 000,006 000,000,00Entidades do Setor Não LucrativoD4.1.2
0,000,000,000,000,000,000,00
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0,000,000,000,006 000,006 000,000,00Instituições sem fins lucrativos0407000000
0,000,000,000,006 000,006 000,000,00Instituições sem fins lucrativos0407010000

0,000,000,000,005 000,005 000,000,00Associações Culturais, Desportivas, 
Humanitárias e outras sem fins lucrativos0407010100

0,000,000,000,001 000,001 000,000,00Escola Básica do 1º Ciclo e Jardim de Infância0407010200
Despesa de Capital

0,000,000,000,0040 330,0040 330,000,00Aquisição de bens de capitalD6
0,000,000,000,000,000,000,00
0,000,000,000,0040 330,0040 330,000,00Aquisição de bens de capital0700000000
0,000,000,000,0040 330,0040 330,000,00Investimentos0701000000
0,000,000,000,0016 530,0016 530,000,00Edifícios0701030000
0,000,000,000,0012 530,0012 530,000,00Instalações de serviços0701030100
0,000,000,000,001 000,001 000,000,00Instalações desportivas e recreativas0701030200
0,000,000,000,001 500,001 500,000,00Escolas0701030500
0,000,000,000,001 500,001 500,000,00Outros0701030700

0,000,000,000,001 500,001 500,000,00Manutenção e Beneficiação de Edificios e 
Equipamentos Públicos0701030701

0,000,000,000,009 450,009 450,000,00Construções diversas0701040000
0,000,000,000,002 500,002 500,000,00Viadutos, arruamentos e obras complementares0701040100
0,000,000,000,003 300,003 300,000,00Parques e jardins0701040500
0,000,000,000,001 000,001 000,000,00Viação rural0701040800
0,000,000,000,001 000,001 000,000,00Sinalização e trânsito0701040900
0,000,000,000,001 500,001 500,000,00Cemitérios0701041200
0,000,000,000,00150,00150,000,00Outros0701041300
0,000,000,000,00500,00500,000,00Equipamento de informática0701070000
0,000,000,000,001 350,001 350,000,00Software Informático0701080000
0,000,000,000,001 350,001 350,000,00Aquisição, Actualização e Assistencia0701080100
0,000,000,000,0010 750,0010 750,000,00Equipamento básico0701100000
0,000,000,000,00500,00500,000,00Equipamento de recolha de resíduos0701100100
0,000,000,000,0010 250,0010 250,000,00Outro0701100200
0,000,000,000,0010 000,0010 000,000,00Aquisição de viatura0701100201
0,000,000,000,00250,00250,000,00Outros equipamentos0701100202
0,000,000,000,001 750,001 750,000,00Ferramentas e utensílios0701110000
0,000,000,000,001 000,001 000,000,00Aquisição de máquinas0701110100
0,000,000,000,00750,00750,000,00Aquisição de Ferramentas e utensílios0701110200
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Plano orçamental plurianual

FREGUESIA DE VILA NOVA DE ANÇOS

ORÇAMENTO E PLANO ORÇAMENTAL PLURIANUAL DE DESPESA - INICIAL

SomaPeríodoPeríodos 
anteriores

Orçamento 2021
DesignaçãoRubrica

2021

SNC-AP

Despesa efetiva 0,000,000,000,0098 220,0098 220,000,00

0,000,000,000,0098 220,0098 220,000,00Despesa Total:
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Plano orçamental plurianual

FREGUESIA DE VILA NOVA DE ANÇOS

ORÇAMENTO E PLANO ORÇAMENTAL PLURIANUAL - INICIAL

SomaPeríodoPeríodos 
anteriores

Orçamento 2021
DesignaçãoRubrica

2021

SNC-AP

Receita Corrente
0,000,000,000,003 200,003 200,000,00Receita FiscalR1
0,000,000,000,003 200,003 200,000,00Impostos diretosR1.1
0,000,000,000,00950,00950,000,00Taxas, multas e outras penalidadesR3
0,000,000,000,0088 470,0088 470,000,00Transferências e subsídios correntesR5
0,000,000,000,0088 470,0088 470,000,00Transferências CorrentesR5.1
0,000,000,000,0088 470,0088 470,000,00Administrações PúblicasR5.1.1
0,000,000,000,0082 470,0082 470,000,00Administração Central - Estado PortuguêsR5.1.1.1
0,000,000,000,006 000,006 000,000,00Administração LocalR5.1.1.5
0,000,000,000,004 100,004 100,000,00Venda de bens e serviçosR6

Receita de Capital
0,000,000,000,001 500,001 500,000,00Venda de bens de investimentoR8

Receita efetiva 0,000,000,000,0098 220,0098 220,000,00

0,000,000,000,0098 220,0098 220,000,00Receita Total:

Despesa Corrente
0,000,000,000,0035 880,0035 880,000,00Despesas com o pessoalD1
0,000,000,000,0030 180,0030 180,000,00Remunerações certas e permanentesD1.1
0,000,000,000,00300,00300,000,00Abonos Variáveis ou EventuaisD1.2
0,000,000,000,005 400,005 400,000,00Segurança socialD1.3
0,000,000,000,0015 960,0015 960,000,00Aquisição de bens e serviçosD2
0,000,000,000,0050,0050,000,00Juros e outros encargosD3
0,000,000,000,006 000,006 000,000,00Transferências e subsídios correntesD4
0,000,000,000,006 000,006 000,000,00Transferências CorrentesD4.1
0,000,000,000,006 000,006 000,000,00Entidades do Setor Não LucrativoD4.1.2

Despesa de Capital
0,000,000,000,0040 330,0040 330,000,00Aquisição de bens de capitalD6

Despesa efetiva 0,000,000,000,0098 220,0098 220,000,00

0,000,000,000,0098 220,0098 220,000,00Despesa Total:

Saldo Total: 0,000,000,000,000,000,000,00
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Plano orçamental plurianual

FREGUESIA DE VILA NOVA DE ANÇOS

ORÇAMENTO E PLANO ORÇAMENTAL PLURIANUAL - INICIAL

SomaPeríodoPeríodos 
anteriores

Orçamento 2021
DesignaçãoRubrica

2021

SNC-AP

Saldo Global:

Despesa Primária:
Saldo Corrente:
Saldo de Capital:
Saldo Primário:

0,000,000,000,000,000,000,00

0,000,000,000,000,000,000,00
0,000,000,000,0038 830,0038 830,000,00
0,000,000,000,00-38 830,00-38 830,000,00
0,000,000,000,000,000,000,00
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FimInícioFCAAAC

DatasFonte de 
Financiamento

FREGUESIA DE VILA NOVA DE ANÇOS

Plano Plurianual de Investimentos - Inicial

Forma de 
realização

Rúbrica 
orçamentalDesignação do projetoNúmero do 

projetoObjectivo

Outros20252024202320222021

Períodos seguintesFase de 
execução

Estimativa 
de 

realização 
do período 

2020

Realizado 
em 

períodos 
anteriores

Total 
Previsto

Pagamentos

2021

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29 530,0029 530,00Funcões Gerais010000

0,00
0701100201
010000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,0010 000,0031/12/202101/01/20210,00 0,00 0,00AAquisição de viatura comercial ligeira.14

14
010000

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19 530,0019 530,00Serviços Gerais da Administração Pública010100

0,00
0701030100
010000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 530,0012 530,0031/12/202101/01/20210,00 0,00 0,00AAmpliação e requalificação do edificio de 

instalação dos serviços
1
1

010100

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,007 000,00Administração Geral010101

0,00
0701041300
010000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150,00150,0031/12/202101/01/20210,00 0,00 0,00AOutros investimentos.10

10
010101

0,00
0701070000
010000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00500,0031/12/202101/01/20210,00 0,00 0,00AAquisição de equipamento informático11

11
010101

0,00
0701080100
010000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 350,001 350,0031/12/202101/01/20210,00 0,00 0,00AAssistencia de software e manutenção da 

página da internet.
12
12

010101

0,00
0701110100
010000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,001 000,0031/12/202101/01/20210,00 0,00 0,00AAquisição de máquinas.15

15
010101

0,00
0701110200
010000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750,00750,0031/12/202101/01/20210,00 0,00 0,00AAquisição de ferramentas e utensílios.16

16
010101

0,00
0701100202
010000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250,00250,0031/12/202101/01/20210,00 100,00 0,00AOutros investimentos17

17
010101

0,00
0701030701
010000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,001 500,0031/12/202101/01/20210,00 0,00 0,00ABeneficiação e manutenção de fontes e de 

outros equipamentos públicos.
4
4

010101

0,00
0701041200
010000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,001 500,0031/12/202101/01/20210,00 0,00 0,00AAquisição de campas e manutenção do 

cemitério.
9
9

010101

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 300,006 300,00Funcões sociais020000

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,001 500,00Educação020100

0,00
0701030500
010000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500,001 500,0031/12/202101/01/20210,00 0,00 0,00AManutenção e melhoramentos nas escolas.3

3
020100

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 800,003 800,00Habitação e serciços colectivos020400

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00500,00Residuis sólidos020405

0,00
0701100100
010000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00500,0031/12/202101/01/20210,00 0,00 0,00AAquisição equipamento de recolha de 

resíduos.
13
13

020405

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 300,003 300,00Protecção do meio Ambiente e 
Conservação da Natureza

020406

0,00
0701040500
010000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 300,003 300,0031/12/202101/01/20210,00 0,00 0,00AManutenção e conservação da natureza, 

jardins e linhas de água.
6
6

020406

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,001 000,00Serviços culturais, recreativos e religiosos020500

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,001 000,00Desporto, recreio e lazer020502

0,00
0701030200
010000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,001 000,0031/12/202101/01/20210,00 0,00 0,00AManutenção e melhoramento de instalações 

desportivas e recreativas
2
2

020502
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FimInícioFCAAAC

DatasFonte de 
Financiamento

FREGUESIA DE VILA NOVA DE ANÇOS

Plano Plurianual de Investimentos - Inicial

Forma de 
realização

Rúbrica 
orçamentalDesignação do projetoNúmero do 

projetoObjectivo

Outros20252024202320222021

Períodos seguintesFase de 
execução

Estimativa 
de 

realização 
do período 

2020

Realizado 
em 

períodos 
anteriores

Total 
Previsto

Pagamentos

2021

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 500,004 500,00Funções económicas030000

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 500,004 500,00Transportes e comunicações030300

0,00
0701040100
010000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,002 500,0031/12/202101/01/20210,00 0,00 0,00AExecução, manutenção e conservação de 

passeios, acessos e vias de comunicação.
5
5

030300

0,00
0701040800
010000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,001 000,0031/12/202101/01/20210,00 0,00 0,00AManutenção e conservação de caminhos 

agricolas e florestais.
7
7

030300

0,00
0701040900
010000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,001 000,0031/12/202101/01/20210,00 0,00 0,00AAquisição de sinalização diversa.8

8
030300

0,00Total 0,00

ORGÃO EXECUTIVO

Em 19 de novembro de 2020

ORGÃO DELIBERATIVO

Em 28 de novembro de 2020

40 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 330,00
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DatasFonte de 
Financiamento

FREGUESIA DE VILA NOVA DE ANÇOS

Plano Plurianual de Ações - Inicial

Forma de 
realização

Rúbrica 
orçamentalDesignação do projetoNúmero do 

projetoObjectivo

Outros20252024202320222021

Períodos seguintesFase de 
execução

Estimativa 
de 

realização 
do período 

2020

Realizado 
em 

períodos 
anteriores

Total 
Previsto

Pagamentos

2021

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,0012 000,00Funcões sociais020000

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,002 000,00Educação020100

0,00
0407010200
010000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,001 000,0031/12/202101/01/20210,00 0,00 0,00AApoio à actividade das escolas.2

2
020100

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,0010 000,00Serviços culturais, recreativos e religiosos020500

0,00
0407010100
010000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,005 000,0031/12/202101/01/20210,00 0,00 0,00AApoio a entidades culturais, desportivas, 

religiosas e humanitárias, comissões de festas 
e entidades participantes no Festival da Enguia 
e do Arroz Doce.

1
1

020500

0,00Total 0,00

ORGÃO EXECUTIVO

Em 19 de novembro de 2020

ORGÃO DELIBERATIVO

Em 28 de novembro de 2020

6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000,00
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